Psal. 124

Exitus aquarum deduxerunt oculi mei, quia non custodierunt legem tuam. Hac de re ita scribit insignis ille theologus Climacus dicens. Quando sine studio anima efficitur lachrymosa, compuncta, deuota, & mansueta, tunc curramus ad orationem, & interpellemus Deum pro nostris necessitatibus, quia dominus venit ad nos non

Cli. gra. 7.

L ij inuita-

DE TRIBVS PARTIBVS

inuitatus, & dedit nobis spongiam tristitiæ  
 Deo placentis, de qua spongia exeunt aque  
 refrigerij, scilicet lachrymæ deuotæ ad de-  
 lendum nostra debita, quæ sunt scripta in li-  
 bro iudicis. Conseruemus istam compunctio-  
 nem sicut pupillam oculi donec nobis con-  
 ceditur, quia habet maiorem vim & effica-  
 ciam, quam illa quæ venit per nostram so-  
 licitudinem. Secundo loco obseruare de-  
 bet qui vel natura vel gratia ad fletum fa-  
 cilis est, ne aquæ huius fluxus alicubi interci-  
 piatur, aut puritas eius vsquam vitietur.  
 Hoc est, ab eis rebus sibi cauere debet, quæ  
 lacrymas ipsas indignas reddere possent  
 oculis diuinæ maiestatis, quæ sunt peccata:  
 neq; persuadere sibi debet sese ab omni cri-  
 mine esse immunem & Deo gratum, etiã si  
 cotidie sua commissa deploret, nisi summo  
 studio ab ipsis sibi caueat. Nam vt lachry-  
 mæ sint magnæ virtutis, haudquaquam ta-  
 men à se eam habent virtutem, sed à corde  
 vnde proficiscuntur: nempe quia illud vera  
 redundat contritione propter ardentē quæ-  
 dam affectum diuini amoris: qui sanè ma-  
 gnus esse nequit, si semper prestat æque vio-  
 lenta ad peccandum propensio. Vnde scri-  
 ptum est, Qui baptizatur à mortuo, & iterũ  
 tangit mortuũ, quid proficit lauatio illius?

Huc vsque  
 Clima.

Eccle. 34. d.

Et

Et beatus Gregorius, Penitentiam agere Greg. hom. Euan. 37. inquit, est perpetrata mala plangere, & plā genda non perpetrare. Nam qui sic alia deplorat, vt tamen alia committat, adhuc pœnitentiam agere aut dissimulat aut ignorat. Cauere insuper sibi debet eiusmodi, ne hinc sibi vanam hominum laudem aucupetur: sed contra potius donum hoc abscondere debet, & in abdito lachrymas suas expromere, vbi solus videt remunerator Deus. Nam vt fonti expedit vt per occultos meatus sub terra deducatur, quoties aliquo ducendus est, ita magnum præstatum subsidium purè expromendis lachrymis, si quis hęc gratiam abscondere studeat, & turbam defugiens, tam corpore quam animo, in sua se se contineat vnitate: iuxta illud Iesaiæ. Ies. 22. 29. Recedite à me: amarè flebo. Præpediri quoq; imo nunquam etiam tolli consuevit hic spiritualium lachrymarum fons per nimias occupationes, per quæ turbulentos secularium negotiorum tumultus, dum quis ita cor suum eiusmodi turbis inuoluit, vt interim adsurgere nequeat ad contemplandas res diuinas. Tum enim id illi contingit quod fontibus consuevit, quibus suus præpeditur fluxus, aut obturatur vena. Hęc de lachrymarum gratia, dignitate, & efficacia dicta sint: